

**LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
N° 02/2021** | **Convenio Secretaría Nacional del Deporte -  
Corporación Nacional para el Desarrollo**

## COMUNICADO N° 03

16/09/2021

### CONSULTAS III

**Pregunta 9)**

Les solicitamos que nos confirmen el metraje de las veredas exteriores ya que en la memoria se indican 71m<sup>2</sup>, entendemos que serían 61m<sup>2</sup>.

**Respuesta 9)**

El oferente debe cotizar el metraje que considere necesario para completar la obra en las condiciones solicitadas en el Pliego.

**Pregunta 10)**

¿En el rubro Cortina vegetal el diseño lo debe proponer cada empresa?

**Respuesta 10)**

Si, se solicita definir las especies adecuadamente. Tomar como referencia el esquema presentado en la memoria en cuanto a cantidades, diámetros, altura, distancias, tipos de arbusto y árboles. Entregarlos y plantarlos de altura mínima 1,50 mts en el caso de árboles con su debida protección, tutores y demás.

**Pregunta 11)**

La Paz: Se debe incluir en la propuesta INSTALACIONES COMBATE CONTRA INCENDIO

**Respuesta 11)**

No se debe incluir.

**Pregunta 12)**

CHUY: ¿La conexión de abastecimiento desde que punto se debe hacer?

**Respuesta 12)**

A efectos de la cotización considerarla a 2m de distancia del Pabellón.

**Pregunta 13)**

Chuy: ¿En la memoria indica que el pozo negro no se encuentra en malas condiciones, por tal motivo se deberá realizar uno nuevo pozo negro?

**Respuesta 13)**

A efectos de la cotización considerar ejecutar uno nuevo con una capacidad de 5m<sup>3</sup>, lo más próximo al existente y anulando éste último.

**Pregunta 14)**

Chuy: En el rubrado se menciona tabiques de yeso, ¿podrían indicarnos donde se ubican los mismos?

**Respuesta 14)**

Los tabiques de yeso serán: uno sobre la mampara de la oficina y otro sobre el cerramiento del "mueble de cocina", con el fin de completar la altura hasta el cielorraso.